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Beretning generalforsamling Sønderborg Contradance den 31. januar 2017. 

Velkommen til jer alle. Det er dejligt at se jer. Jeg tror næsten, vi er den forening i Sønderborg, som har det 
største fremmøde til generalforsamlingen. Tæt på 100 %? 

Atter et år er gået og det er tid til at kikke tilbage på det, der er sket i årets løb og sammen evaluere på de 
arrangementer m.m. foreningen har gennemført. 

Kollektiv ledet bestyrelse 

Noget af det der fyldte meget i starten af året var, at vi ikke lykkedes med at få valgt en formand. Den 
ekstraordinære generalforsamling besluttede derfor, at vi skulle forsøge os med en kollektiv ledet 
bestyrelse og vedtægter blev tilrettet i forhold til den beslutning. 

Bestyrelse tog opgaven på sig og der blevet udarbejdet en opgavebeskrivelse og opgaverne blev fordelt på 
bestyrelsens medlemmer.  

Vi har næsten fulgt den opgavefordeling, vi vedtog i starten. Der har været enkelte tilretninger undervejs, 
fordi vi fandt ud af, at der ville være mere sammenhæng i opgaverne ved at flytte lidt rundt. Hele 
bestyrelsen har påtaget sig de opgaver, de har sagt ja til og vi synes, vi kan tillade os at klappe os selv på 
skulderen og sige, at det er lykkedes rigtig godt med den nye måde at lede foreningen på. Alle er kommet 
mere på banen. Der har ikke bare været en formand, som ordnede det hele. Heldigvis har vi e-mails. 
Kollektiv ledelse kræver, at der skrives og snakkes mere sammen og at vi sørger for at få besluttet og 
tilrettelagt så godt som muligt på bestyrelsesmøderne.  

Danseaftner  

I året der gik, har vi som tidligere indrettet os sådan, at det var gratis at deltage i september måned. Det er 
for at give nye mulighed for at prøve at være med. 

Callerne har i første del af sæsonen planlagt med danse, som også nye kan deltage i.  

Bestyrelsen har drøftet dette og er enige om, at vi ikke skal opfordre nye til at starte i januar. Sidste del af 
sæsonen skal kunne planlægges med danse, som giver os alle flere udfordringer. 

Men som i forhold til alt andet, er vi klar til at drøfte andre måder at tilgodese både nye og gamle.  

Arrangementer  

Vi har afholdt de arrangementer, som vi plejer plus virksomhedsbesøg på Bryggeriet Fuglsang: 

 Afslutning 2016 
 Skovkroen 
 Opstartsdans (Cathrines Minde) 
 Sommerfestival i Højer  
 Løvfaldsbal 
 Juleafslutning 
 Workshops  

På nær afslutning og juleafslutning har alle arrangementerne været åbne for alle. Vi kan se, at vi har held 
med det. Der kommer gæster fra andre foreninger. Det kan vi kun glæde os over. 
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Tanken med at afholde åbne arrangementer var desuden, at forsøge at gøre os synlige i lokalområdet, som 
led i at få flere til at melde sig ind i foreningen. De åbne arrangementer har været annonceret i avisen. 
Desværre har det ikke givet flere medlemmer. 

Vi må så glæde os over, at der er mange, der møder op til arrangementerne. Bestyrelsen evaluerer 
arrangementerne og vi er hver gang kun i stand til at finde positive ting at sige og eftersom, der ikke er 
medlemmer, der har haft indvendinger, må vi konstatere, at vi har fat i noget af det rigtige. 

En ting vi ønsker at holde fast i er et virksomhedsbesøg. Vi oplevede det som god måde at være sammen 
på, på en anden måde. Forslag til dette modtages gerne. 

Til vores dansearrangementer er vi så heldige, at vi har Sønderborg Contradanceband til at spille. De er med 
til at gøre de aftner til noget særligt. Derfor var vi også parate til at planlægge arrangementerne på aftner, 
hvor de kan spille. Det betyder at vi haft arrangementer på onsdage. Mon ikke det også bliver sådan næste 
år.  

I medlemmer må give jeres melding på, om der skal ændres i forhold til arrangementer, eller vi fortsætter 
på samme måde. Især opstartsdans vil vi gerne have forslag til.  

Callere  

Vi er så heldige at have 2 callere i foreningen. Uden dem kunne vi ikke gennemføre hverken danseaftner 
eller arrangementer. Vi har heldigvis ikke hørt noget om, at nogen af dem vil stoppe selv om de ind imellem 
har et være hyr med at overdøve vores snakken. 

Alligevel kunne det være dejligt, om vi kunne fremtidssikre os på det område. Vi har efterspurgt, om der var 
medlemmer, det havde lyst til at forsøge sig som callere. Muligheden er stadig åben. Så sig endelig til. 

Flere medlemmer  

Som i alle andre Square og Contradance foreninger kan vi se, at vi med tiden bliver færre. I bestyrelsen har 
vi en drøftelse af det på hvert bestyrelsesmøde for at finde ud af, hvad vi kan gøre for at få flere 
medlemmer. Vi har ikke fundet løsningen. Måske kan nogen af jer hjælpe med gode ideer. 

Den metode som hidtil er lykkes bedst, er hvis vi som medlemmer forsøger at få nogen af dem vi kender 
med til dans. 

Vi må så glæde os over, at vi er en af de foreninger, der har flest medlemmer. Desværre er der nogen, der 
lukker og slukker rundt omkring i landet. 

Måske er vi i en bølgedal. Sådan er det med sportsgrene. Det går op og ned. DGI’s dansestævne kunne 
heller ikke samle deltagere nok og måtte aflyses.  

TSCCD 

Vores landsorganisation bakker os godt op. De er meget interesseret i, at vi f.eks. fortsætter med 
sommerfestival, så der stadig er landsdækkende stævner. F.eks. er de stoppet i Tommerup. Det vil sige, at 
der kun er Silkeborg og os tilbage. Men det kommer Karin mere ind på i sin beretning om 
sommerfestivalen. 
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Hjemmesiden, FaceBook og nyhedsbreve 

Hjemmesiden er efterhånden ved at være, som vi ønsker den skal være. Både bestyrelse og medlemmer 
har haft ønsker, som er blevet opfyldt. F.eks. at kunne finde en medlemsliste. Der arbejdes desuden på at 
kunne lægge filmklip på hjemmesiden. 

Det betyder ikke, at I ikke kan komme med nye ønsker. Sig endelig til, hvis der er noget, I tænker kunne 
være godt. 

For bestyrelsen er det rigtig godt, at alt er samlet på hjemmesiden, så vi hele tiden kan finde det, vi har 
brug for. 

Sidste år stod vi uden nogen, der tog sig af FaceBook. Vi var så heldige, at Glendi påtog sig opgaven. Det 
kunne være rart om I gav en tilbagemelding på om i bruger FaceBook til at følge med? 

Efter hvert bestyrelsesmøde har i modtaget et nyhedsbrev. Ideen var, at det skulle give jer mulighed for at 
følge med i, hvad der sker i bestyrelsen. Her kunne det også være dejligt at vide, om I får de informationer I 
har brug for? 

Til sidst skal I alle både medlemmer, callere og bestyrelse have tak for det engagement I alle lægger i 
foreningen. Uden det ville der ikke være en forening. Vi håber at det fortsætter og også at dans på vores 
måde igen bliver populært, så vi har en lys fremtid foran os. 

 

 

 


